PARA OS CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, NO TOTAL DE 22 VAGAS PARA PROVIMENTO INICIAL E 
10 VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA, PARA NÍVEL MÉDIO. 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

A avaliação criteriosa sobre o parcelamento ou não do objeto desta licitação é 
fundamentada nos preceitos estabelecidos pela Lei n° 14.133/2021, que prioriza o 
parcelamento como meio de ampliar a competitividade e otimizar o aproveitamento